
  z kvazifarnosti sv. Vojtěcha na Balkáně 
 

1. prosince 2024     1. ADVENTNÍ NEDĚLE    47/2024 
 

Pořad bohoslužeb: 

 

Ne: 11.00 h 

St: 6.30 h se zpěvem rorátů   

So: 17.45 h 

             QR kóde webu farnosti 

Advent v magisteriu papežů 
Papežové rozvedli smysl doby adventní v úvahách, které především 
vyzývají srdce každého člověka k opravdové přípravě na Vánoce. Při-
pomeňme si některé z nich. 
Jan Pavel II.: V očekávání kráčíme radostně a bděle 
Advent „rok co rok obnovuje očekávání Kristova příchodu“. O první 
adventní neděli roku 1998 papež Jan Pavel II. vybízel, abychom tento 
čas prožívali s radostí: „Kráčejme radostně a bděle v očekávání času, 
který připomíná příchod Boha v lidském těle, času, který se naplnil, 
když se Kristus narodil v betlémské stáji. Čas očekávání se tehdy do-
vršil.“ 
„Prožíváním adventu očekáváme událost, která je zasazena do dějin a 
zároveň je přesahuje. Jako každý rok nastane v noci na Boží hod vá-
noční. Do betlémské stáje přijdou pastýři, později přijdou z východu 
mudrci. Svým způsobem symbolizují celou lidskou rodinu. Slova, která 
zaznívají v dnešní liturgii: Do domu Hospodinova půjdeme s radostí, se 
šíří do všech zemí, na všechny kontinenty, ke všem lidem a národům“. 
Benedikt XVI.: Čekání činí přítomnost vzácnější 

Jak prožít adventní čas, čas očekávání? Benedikt XVI. zdůrazňuje, že 
„existuje mnoho různých způsobů očekávání. Pokud tento čas není 
vyplněn přítomností obdařenou smyslem, stane se očekávání nesne-
sitelným. Je-li však čas vybaven smyslem a v každém okamžiku vní-
máme něco zvláštního a platného, pak radost z očekávání činí pří-
tomnost vzácnější“, řekl 28. listopadu 2009 při nešporách první ad-
ventní neděle. 
„Žijme intenzivně přítomnost tam, kde nás zastihují Pánovy dary, žijme 
je nasměrováni k budoucnosti, budoucnosti naplněné nadějí. Křesťan-

ský advent se tak stane příležitostí k probuzení pravého smyslu očeká-
vání, vrátíme-li se k jádru naší víry, kterým je tajemství Krista, Mesiáše 
staletí očekávaného a narozeného v chudobě Betléma. Přišel mezi nás, 
obdaroval a neustále nás obdarovává svou láskou a svou spásou. Je 
mezi námi přítomen, mluví k nám rozmanitými způsoby: v Písmu svatém, 
v liturgickém roce, ve svatých, v událostech všedního života, v celém stvo-
ření, které mění tvář podle toho, zda je za ním On anebo zda je zakryto 
mlhou svého nejistého původu a nejisté budoucnosti“. 
František: Probuďme se ze spánku! 
„Váš Pán přijde“ (Mt 24,42). Bůh přijde. To je základ naší naděje, to je 
to, co nás podporuje i v těch nejtěžších a nejbolestivějších chvílích na-
šeho života: Bůh přichází. Bůh je blízko a přichází“, ujistil papež Fran-
tišek při modlitbě Anděl Páně o letošní první adventní neděli, 27. listo-
padu. 
„V tomto adventním čase se nechme vytrhnout z letargie a probuďme se 
ze spánku! Zkusme si položit otázku: Jsem si vědom toho, co prožívám, 
jsem bdělý, bdím? Snažím se rozpoznávat Boží přítomnost v každoden-
ních situacích, nebo jsem roztěkaný a trochu zahlcený věcmi? Pokud si 
jeho příchod neuvědomujeme dnes, nebudeme připraveni ani na jeho pří-
chod na konci času. Proto, bratři a sestry, zůstaňme bdělí! Je třeba čekat 
na příchod Páně, čekat, až se k nám přiblíží, protože je tu, ale čekejme 
bděle“. 
Advent je tedy cestou: časem, kdy „pozorně očekáváme Pána, který už 
je mezi námi a prochází kolem nás“. 
Sbírka na podporu katolických médií 
Dnes při bohoslužbě je sbírka na podporu katolických médií  
Adventní bohoslužby 
V adventní době budou středeční bohoslužby ráno v 6:30 hodin se zpě-
vem rorátů. Po bohoslužbě bude příležitost ke společné snídani, při 
které si vzájemně ochutnáme přinesené dobroty. 
14. 12. Akce s dětmi – Pečení perníků 
Zveme děti všech věkových kategorií a jejich rodiče, aby s námi přišly 
upéct perníčky, se kterými pak ozdobíme stromek u jesliček v kostele. 
Sejdeme se ve 14:30 u sester FMA ve Vítkově ulici č. 12. Zakončení 
plánujeme kolem 17 hodiny v kostele. 
Z kapacitních důvodů je potřeba se předem hlásit na email farnosti. 
 

Týdeník kvazifarnosti sv. Vojtěcha na Balkáně  

Křižíkova 57, 186 00 Praha 8 – Karlín  

www.farnost-nabalkane.cz 

Email: farnost.nabalkane@gmail.com, tel: 222 743 517.  

Stránku připravili: P. Stefano, P. Marco 


	2024 47 1. adventní neděle

